Annual Report for the year ended 31 December 2022

41 Buckingham Palace Road Limited

15/08/2023 COMPANIES HOUSE

#32

Company Registration No. 03997212

COMPANY INFORMATION

Directors

J J Raggett V O'Hana

Company Secretary

S Royce

Company registration number

03997212

Registered office

14 Grosvenor Place

London SW1X 7HH

Auditor

Mazars LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

30 Old Bailey London EC4M 7AU

41 BUCKINGHAM PALACE ROAD LIMITED Company Registration No. 03997212

CONTENTS PAGE

Strategic report	1-2
Directors' report	3-4
Statement of directors' responsibilities	5
Independent auditor's report	6-9
Statement of comprehensive income	10
Statement of financial position	11-12
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15-31

Company Registration No. 03997212

STRATEGIC REPORT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their Strategic Report for the Company for the year ended 31 December 2022.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the Company during the year was that of hotel operations and management. The Company operates a 5 star hotel in London.

BUSINESS REVIEW AND FUTURE DEVELOPMENTS

The revenue for the hotel increased by 126.3% from £1,670,443 to £3,779,534 (2021: increase of 37.9%) the increase in revenue in the year is due to the increased trade in 2022 compared to 2021, as the hospitality market recovers from the Covid-19 pandemic. The EBITDA has increased in the year by £528,621 to a positive EBITDA of £578,947 (2021: positive EBITDA of £50,326). During the year, the Company has seen an increase in costs incurred by the Company, however management have been working hard to manage and control expenses, which have increased due to inflation and the increased cost of living in the UK. The main drivers of the cost increases are food and labour costs.

In summary the key performance indicators that we use to monitor business performance are as follows:

Occupancy levels
Average room rates
Revenue per available room

Revenue per avanable room

EBITDA (Earnings before interest, taxation, depreciation and amortisation)

The Company is currently in a net liability position with total liabilities exceeding total assets by £8,476,773 (2021: £8,584,307) and continues to be reliant on the support of its ultimate parent company.

The Company has seen improvements in its results in 2022 compared to 2021. In 2021, the Company received some government support, as well as a partial rental waiver from the landlord. There has been no government support in 2022, however the company received a waiver for the 2021 deferred rental in the year, resulting in a credit to the profit and loss in the year. The overall results of the year are due to improved market conditions and the return of international travel. The Company is expecting the continued trading improvements in the market to continue in 2023 and has seen an uplift to date.

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit for the year, after taxation, amounted to £107,534 (2021: loss of £239,763). The directors do not recommend the payment of a dividend (2021: £nil).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The Directors acknowledge that they have responsibility for the Company's systems of internal control and risk management and for monitoring their effectiveness. The purposes of these systems are to manage, rather than eliminate, the risk of failure to achieve business objectives, to provide reasonable assurance as to the quality of management information and to maintain proper control over the income, expenditure, assets and liabilities of the Company.

No system of control can, however, provide absolute assurance against material misstatement or loss. Accordingly, the directors have regard to what controls, in their judgement, are appropriate to the Company's business and to the relative costs and benefits of implementing specific controls.

Company Registration No. 03997212

STRATEGIC REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES (continued)

The main risks that the Company could face relate to factors that are common to the hotel industry and beyond the Company's control, such as the global economic downturn, changes in travel patterns or in the structure of the travel industry and the increase in acts of terrorism.

41 Buckingham Palace Road Limited mitigates the risk of an economic downturn utilising financial support from The Travel Corporation, its ultimate parent company. This allows them to manage short and medium term fluctuations in demand.

New trading arrangements between the United Kingdom and the European Union took effect on 31 December 2020. In general, tariffs and quotas on trade have not been introduced, although administrative complications and regulatory restrictions have reduced the freedom of cross-border trade. The Company is carefully monitoring the practical application of the new trading arrangements by regulatory authorities, to better understand what the eventual impact on its business will be.

The Global Covid-19 pandemic has impacted the Company for the past few years, however with all restrictions lifted during 2021, the Company is seeing the market and industry recovering well. The labour market has been challenging in regards to the recruitment and retention of staff since the end of the pandemic and this has had a knock-on effect on wage costs as businesses try to retain talent.

We have considered the potential impact of Russian forces entering Ukraine on the business and consider there to be no direct impact on the business, however the increase in energy prices has had an indirect affect on costs through our supply chain.

Signed by order of the Board of Directors

J J Raggett Director

Date: 18th July 2023

Company Registration No. 03997212

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2022.

MATTERS COVERED IN THE STRATEGIC REPORT

As permitted by paragraph 1A of Schedule 7 to the Large and Medium-Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 certain matters which are required to be disclosed in the Directors' Report have been omitted as they are included in the Strategic Report on page 1 and 2. These matters relate to future developments.

FINANCIAL INSTRUMENTS

Details of the Company's financial risk management objectives and policies are included in note 18 to the accounts.

DIRECTORS

The directors who served the Company during the year and until the date of this report were as follows:

J J Raggett

V O'Hana

The Company's Articles of Association include provisions indemnifying the directors for all liabilities incurred in the performance of their duties.

GOING CONCERN

Having made appropriate enquiries, the directors consider it reasonable to assume that the Company has adequate resources to continue for the foreseeable future and, for this reason, have continued to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

The directors have considered the ongoing impact of the war in Ukraine in making their going concern assessment based on the current situation and the impact on the Company and consider the going concern assessment to be appropriate. The Company is in a net liability position at the year end and the Company's ultimate parent has represented that it will continue to provide ongoing financial support to enable the Company to meet its financial obligations and that the Company will not be required to pay obligations owed to any group entities while its liabilities exceed its assets.

POLITICAL DONATIONS

The Company made no political donations during the financial year (2021: £nil).

EVENTS AFTER THE REPORTING DATE

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

DISCLOSURE OF INFORMATION TO THE AUDITOR

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Company Registration No. 03997212

DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

AUDITOR

It is proposed that Mazars LLP will continue in office in accordance with the Companies Act 2006 Section 487(2).

Signed by order of the board of Directors

J J Raggett

Director

Date:

18th July 2023

41 BUCKINGHAM PALACE ROAD LIMITED Company Registration No. 03997212

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Revenue	2	3,779,534	1,670,443
Cost of sales		(2,703,193)	(1,530,094)
Gross profit		1,076,341	140,349
Administrative expenses		(763,133)	(523,557)
Other operating income	, 3	<u>-</u>	167,904
Profit/(loss) from operations	4	313,208	(215,304)
Finance costs	6	(205,674)	(138,028)
Profit/(loss) before tax		107,534	(353,332)
Taxation	7	-	113,569
Profit/(loss) for the year		107,534	(239,763)
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive profit/(loss) for the year	•	107,534	(239,763)

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

All results relate to continuing operations.

41 BUCKINGHAM PALACE ROAD LIMITED Company Registration No. 03997212

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Non-current assets Property, plant and equipment	8	310,795	359,777
Right-of-use asset	9	1,262,912	1,443,328
		1,573,707	1,803,105
Current assets			,
Inventories	10	60,704	97,580
Trade and other receivables	11	114,846	19,484
Amounts owed from related parties	12	4,631,497	3,848,503
		4,807,047	3,965,567
Total assets		6,380,754	5,768,672
Non-current liabilities			· ·
Amounts due to related parties	13	1,587,691	1,407,607
Obligations under leases	16	1,127,267	1,304,729
		2,714,958	2,712,336
Current liabilities			
Trade and other payables	14	182,763	164,989
Obligations under leases	16	177,462	174,410
Amounts due to related parties	15	11,782,344	11,301,244
•		12,142,569	11,640,643
Total liabilities		14,857,527	14,352,979
Equity			
Share capital	20	650,000	650,000
Retained earnings		(9,126,773)	(9,234,307)
Total equity		(8,476,773)	(8,584,307)
Total liabilities and equity		6,380,754	5,768,672

Company Registration No. 03997212

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (continued)

AT 31 DECEMBER 2022

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

These financial statements were approved by the directors and authorised for issue and are signed on their behalf by:

J J Raggett Director

Date: 18th July 2023

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Note £ £ At 1 January 2021 650,000 (8,994,544) (8,344,5 Total comprehensive loss for the year - (239,763) (239,763)			•		
Total comprehensive loss for the year - (239,763) (239,7	•	Note	capital		Total £
·	At 1 January 2021		650,000	(8,994,544)	(8,344,544)
At 1 January 2022 650,000 (9,234,307) (8,584,3	Total comprehensive loss for the year		· -	(239,763)	(239,763)
	At 1 January 2022		650,000	.(9,234,307)	(8,584,307)
Total comprehensive loss for the year - 107,534 107,5	Total comprehensive loss for the year		<u>-</u>	107,534	107,534
At 31 December 2022 20 650,000 (9,126,773) (8,476,7	At 31 December 2022	20	650,000	(9,126,773)	(8,476,773)

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

41 BUCKINGHAM PALACE ROAD LIMITED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
•	Note	£	.£
Cash flows from operating activities			
Loss after taxation		107,534	(239,763)
Adjustments for:			
Depreciation	8	85,323	85,214
Depreciation on right-of-use-asset	9	180,416	180,416
Finance costs	6	205,674	138,028
Taxation	7	<u> </u>	(113,569)
Cash flows generated from operations before changes in		578,947	50,326
working capital		•	
Decrease in inventories	10	36,876	4,587
(Increase)/decrease in trade and other receivables	11	(95,362)	(11,349)
Increase in trade and other payables	14	17,774	10,780
increase in trade and other payables	17		
Cash generated from operations		538,235	54,344
Internet moid	6	(100.004)	(100 429)
Interest paid Tax received	U	(180,084)	(109,438)
1 ax leceiveu			113,569
Net cash generated from operating activities		358,151	58,475
Cash flows used in investing activities			
Purchase of property, plant and equipment	8	(36,341)	(6,184)
Net cash used in investing activities		(36,341)	(6,184)
- · ·			
Cash flows from financing activities			
Increase in amounts due from related parties	12	(782,994)	(11,729)
Increase in amounts due to related parties	15	661,184	159,438
Interest on lease liability	6	(25,590)	(28,590)
Decrease in lease liability	16	(174,410)	(171,410)
Net cash used in financing activities		(321,810)	(52,291)
Net movement in cash and cash equivalents		_	_
Cash and cash equivalents at 1 January		-	-
Cash and cash equivalents at 31 December		-	-

During this period the Company held no cash or cash equivalents in its own name and all cash inflows and outflows as a result of the Company's transactions passed through the bank accounts of fellow subsidiary undertakings.

The notes on pages 15 to 31 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

Standards, amendments and interpretations adopted in the current financial year ended 31 December 2022

There are no new or amendments to accounting standards, or IFRC interpretations that are effective for the year ended 31 December 2022 that have had a material impact on the Company's financial statements.

IFRS 16 COVID-19-Related Rent Concessions Amendment

In 2020, the Company adopted COVID-19-Related Rent Concessions (Amendment to IFRS 16) that provided practical relief to lessees in accounting for rent concessions occurring as a direct consequence of COVID-19, by introducing a practical expedient to IFRS 16. This practical expedient was available to rent concessions for which any reduction in lease payments affected payments originally due on or before 30 June 2021. In March 2021, the International Accounting Standards Board (IASB) issued COVID-19-Related Rent Concessions beyond 30 June 2021 (Amendment to IFRS 16) that extended the practical expedient to apply to reduction in lease payments originally due on or before 30 June 2022.

In the prior year, Company has applied the amendment to IFRS 16 (as issued by the IASB in May 2021). The practical expedient permits a lessee to elect not to assess whether a COVID-19-related rent concession is a lease modification. A lessee that makes this election shall account for any change in lease payments resulting from the COVID-19-related rent concession applying IFRS 16 as if the change were not a lease modification. The practical expedient applies only to rent concessions occurring as a direct consequence of COVID-19.

The Company recognised a rent deferral of £nil (2021: rent deferral £50,000) in which the practical expedient has been applied for in the prior year. The rental deferral from the prior year has now been released to the profit and loss account.

Standards, amendments and interpretations in issue but not yet effective

There are no new or amendments or interpretations to accounting standards, or IFRC interpretations that are in issue but not yet adopted that will have a material impact on the Company's financial statements.

Company Registration No. 03997212

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

Critical accounting judgements and sources of estimate uncertainty

The Company's significant accounting policies are outlined in note 1 to the financial statements.

Critical judgement in applying the Company's accounting policies

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. An impairment of £8,056 was identified during the current financial year.

Key sources of estimation uncertainty

Right-of-use assets

The interest rate used to calculate the finance charge on a right-of-use asset is the same as the interest rate used by the parent company on loans to the Company. This being the cost of money to the Company if it were to borrow funds to satisfy the lease obligation.

2. REVENUE

The revenue and loss before tax are attributable to the one principal activity of the Company. An analysis of turnover is given below:

			2022	2021
	•		£	£
United Kingdom	:		3,779,534	1,670,443

Due to the nature of the business the turnover is recognised when the service is provided and revenue is recognised on a daily basis.

3. OTHER OPERATING INCOME

	2022	2021
	· .	£
CJRS Grant	•	124,072
Council Lockdown Grant		43,832
		• ———
		167,904
		-

During 2021, the Company received grants relating to the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) and local Council Lockdown Grants. There were no such grants available during 2022.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4.	PROFIT/(LOSS) FROM	1 OPERATIONS		
•	Operating profit/(loss) for	the year is stated after charging:	2022 £	2021 £
	Depreciation of property, Depreciation of right-of-u Auditor's remuneration		85,323 180,416 8,000 2,000 500	85,214 180,416 6,250 1,650 594

5. STAFF NUMBERS AND COSTS

The average number of persons employed by the Company during the financial year amounted to:

	2022 Number	2021 Number
Management staff	1	1
Other staff – service	28	20
	29	
The aggregate payroll costs of the above were:	2022 £	2021 £
Wages and salaries	987,910	793,972
Social security costs	101,675	68,808
Other pension costs (note 17)	11,044	9,910
	1,100,629	872,690

No salaries or wages have been paid to the directors in the current or prior year and no contributions were made to a pension on behalf of a director (2021: £nil).

The directors of the Company are also the key management personnel.

6.	FINANCE COSTS	2022 £	2021 £
	Interest expense on lease liabilities (note 9)	25,590	28,590
	Interest payable on loans from related parties (note 19)	180,084	109,438
		205,674	138,028

41 BUCKINGHAM PALACE ROAD LIMITED Company Registration No. 03997212

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

7.	TAXATION			
	(a) Analysis of current tax credit in the year	2	2022 £	2021 £
	Current tax: In respect of prior years		· <u>-</u>	(113,569)
	Total tax / (tax credit)			(113,569)

(b) Factors affecting current tax

The tax assessed on the profit for the year varies from the effective rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

	2022	2021
Profit/(loss) before taxation	107,534	(353,332)
Loss at effective rate of 19% (2021: 19%)	20,431	(67,133)
Expenses not deductible for tax purposes	667	497
Fixed asset differences	2,955	3,496
Income not taxable for tax purposes	(9,500)	, -
Remeasurement of deferred tax for tax changes	4,596	(193,206)
Movement in deferred tax not recognised	(19,150)	256,346
Adjustments in respect of prior periods	-	(113,569)
Unexplained difference	1	
Total current tax (note 7a)		(113,569)

(c) Factors that may affect future tax charges

No provision has been made for the deferred tax asset of £786,493 calculated at 25% (2021: £805,027 calculated at 25%) arising from depreciation of equipment, fixtures and fittings in excess of taxation allowances available and available losses because the timing of profits is uncertain.

The claim for taxation allowances and the recoverability of the deferred tax asset is dependent on the availability of sufficient future taxable profits of the Company against which unused taxation allowances and losses can be utilised. In such circumstances the Company recognises that, at the statement of financial position date, it may not be appropriate to provide for the deferred tax asset.

The UK Government announced in the 2021 budget that from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

· 8.	PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT	Fixtures & fittings £	Equipment £	Total £
	Cost	-		-
	-At 1 January 2021	717,196	<u>-</u>	717,196
	Additions	6,184	· -	6,184
	Disposals	(17,500)	-	(17,500)
٠	At 31 December 2021	705,880		705,880
	Additions	35,347	994	36,341
	Disposals	(56,090))) -	(56,090)
	At 31 December 2022	685,137	994	686,131
	Depreciation and impairment	=======================================	-	=====================================
	At 1 January 2021	278,389	, -	278,389
	Charge for the year	85,214	-	85,214
	Eliminated on disposal	(17,500)	-	(17,500)
	At 31 December 2021	346,103	-	346,103
	Charge for the year	85,224	99	85,323
	Eliminated on disposal	(56,090)	-	(56,090)
	At 31 December 2022	375,237	99	375,336
	Net book value			
	At 31 December 2022	309,900	. 895	310,795
	At 31 December 2021	359,777	-	359,777
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9.	RIGHT-OF-USE ASSET	I and & Duildings	Total
		Land & Buildings	1 otai
	Cost At 1 January 2021 Additions	1,984,576	1,984,576
	At 1 January 2022	1,984,576	1,984,576
	Additions	*	
	At 31 December 2022	1,984,576	1,984,576
•	Depreciation At 1 January 2021	360,832	360,832
	Charge for the year	180,416	180,416
	At 1 January 2022	541,248	541,248
	Charge for the year	180,416	180,416
	At 31 December 2022	721,664	721,664
	Net book value	 -	
•	At 31 December 2022	1,262,912	1,262,912
	At 31 December 2021	1,443,328	1,443,328

The Company leases one property for which the remaining lease term is 7 years.

Amounts recognised in the statement of comprehensive income

The statement of comprehensive income shows the following amounts relating to leases:

·	2022	2021
	£	£
Depreciation expense on right of use asset	180,416	180,416
Interest expense on lease liabilities	25,590	28,590
Changes in lease payments that arise from rent	-	(50,000)
deferrals to which the lessee has applied the practical		
expedient		

The prior year rent deferral of £50,000 has now been released to the profit and loss. The total cash outflow for leases amount to £539,043 (2021: £150,000).

The property leases in which the Company is the lessee contain variable additional rentals linked to sales generated from the leased property. During 2022, the Company paid additional rent in relation to the variable rental of £339,043 (2021: £nil).

2022

2021

41 BUCKINGHAM PALACE ROAD LIMITED Company Registration No. 03997212

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10.	INVENTORIES	2022 £	2021 £
	Goods for resale	60,704	97,580
11.	TRADE AND OTHER RECEIVABLES	2022 £	2021 £
	Trade receivables Other receivables	50,382	8,858 900
	Prepayments and accrued income	64,464	9,726
		114,846	19,484
	The ageing analysis of trade receivables is as follows:	2022 £	2021 £
	Neither past due nor impaired Between 31 and 60 days Prepayments and accrued income	40,695 8,159 1,528	7,348 1,510
		50,382	8,858

There is no provision for impairment of trade receivables as the directors believe all balances to be recoverable.

AMOUNTS DUE FROM RELATED PARTIES 12.

		£	£
	Due in less than one year		
	Red Carnation Hotels (U.K.) Limited	4,631,497	3,734,934
	Trafalgar Management Services	-	113,569
	Amounts due from related parties (note 19)	4,631,497	3,848,503
	ranounts due from related parties (note 19)	=======================================	=======================================
13.	AMOUNTS DUE TO RELATED PARTIES	2022	2021
	•	£	£
	Due in greater than one year		
	Chesterfield (Mayfair) Limited	913	913
	Travcorp Financial Services Limited	1,586,778	1,406,694
		1,587,691	1,407,607
		====	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14.	TRADE AND OTHER PAYABLES	2022 £	2021 £
	Social security and other taxes	23,319	43,131
	Other payables	10	•
	Accruals	159,434	105,104
	Deferred income	<u>-</u>	16,754
		182,763	164,989
	Deferred income consists of amounts received in advance for ser- financial year.	vices to be provid	ded in the next
15.	AMOUNTS DUE TO RELATED PARTIES	2022 £	2021
	Due in less than one year	I	£
	Red Carnation Hotel Group Limited	194,535	194,535
	Red Carnation Hotels (UK) Limited	17,066	17,066
	Rubens Management Services Limited	8,422,719	8,422,719
	Rubens Travcorp Limited	3,247,655	2,766,555
	Montague Hotel Management Services Limited	(99,631)	(99,631)
		11,782,344	11,301,244
16.	LEASE LIABILITIES	2022	2021
		£	£
	Analysed as:		
	Current	177,462	174,410
	Non-current	1,127,267	1,304,729
*		1,304,729	1,479,139
	Maturity analysis:	155 460	
	Within one yar	177,462	174,410
	Between two and five years	741,453	728,701
	After five years	385,814	576,028
		1,304,729	1,479,139

The Company does not face a significant liquidity risk with regards to its lease liabilities. Lease liabilities are monitored within the Company's treasury function.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16. LEASE LIABILITIES (continued)

The undiscounted future cash flows on leases at 31 December 2022 were as follows:

	2022 £	2021 £
Within one year Between two and five years After five years	200,000 800,000 400,000	200,000 800,000 600,000
	 1,400,000	1,600,000

17. PENSIONS

The Company contributes to a defined contribution scheme. Contributions are charged to the statement of comprehensive income as incurred. The pension cost charge of £11,044 (2021: £9,910) was paid to these funds. There were no outstanding contributions at the year-end (2021: £nil).

18. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, as follows:

- a) to finance its operations;
- b) to manage its exposure to interest risk from its operations and from its sources of finance; and
- c) for trading purposes.

In addition, various financial instruments (e.g. trade receivables and trade payables) arise directly from the Company's operations.

Transactions in financial instruments result in the Company assuming or transferring to another party one or more of the financial risks described below.

Credit risk

The Company has no significant concentrations of credit risk. Amounts shown in the statement of financial position best represent the maximum credit risk exposure in the event of other parties failing to perform their obligations under financial instruments.

The Company monitors credit risk closely and considers that its current policies of credit checks meet its objectives of managing exposure to credit risk.

The ultimate parent entity confirms that group liabilities will not be demanded whilst the Company's liabilities exceed its assets.

Company Registration No. 03997212

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES (continued)

Liquidity risk

The Company at all times maintains adequate committed credit facilities in order to meet all its commitments as and when they fall due. Long-term borrowing, where it exists, is funded from within the Travel Corporation group. The Travel Corporation Limited has guaranteed to provide any future funding requirements of the Company to enable it to meet its liabilities as they fall due.

Unless disclosed, related party receivables and loans do not bear interest and the directors are of the opinion that the carrying value is not materiality different from the fair value.

Interest rate risk

The Company is exclusively funded by related party borrowings.

Interest rate sensitivity analysis

Interest rate sensitivity analysis has been determined based on the exposure to interest rates for non-derivative instruments at the statement of financial position date. Based on the above assumptions if interest rates had been 0.5% higher/lower and all other variables were held constant, the directors have concluded that there would not be a material impact on the financial statements.

Foreign exchange risk

The Company operates exclusively within the UK and is not directly exposed to foreign exchange risk. Hedging instruments are therefore not used and there would be no financial impact of a change in the exchange rates.

Fair value

The directors are of the opinion that the carrying value of financial instruments approximates fair value.

Impairment losses are estimated at year end by reviewing amounts outstanding and assessing the likelihood of recoverability. Group debts are all guaranteed by The Travel Corporation Limited, and therefore are considered to be fully recoverable; no provision for impairment is deemed necessary.

Capital risk management

The Company aims to manage its overall capital so as to ensure the Company continues to operate as a going concern, whilst providing an adequate return to shareholders.

The Company's capital structure represents the equity attributable to the shareholders of the Company together with borrowings and cash and cash equivalents.

The fair values of loans from related parties have been determined by discounting cash flow projections at rates of interest having regard to the specific risks attached to them.

Company Registration No. 03997212

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year the Company incurred expenses from related parties as follows:

		2022 £	2021 £
Red Carnation Hotels (U.K.) Limited	Management		
,	charges and		
	recharges	419,395	297,493
Rubens Travcorp Limited	Rent	539,043	150,000
Rubens Travcorp Limited	Rental waiver	(50,000)	-
Travcorp Financial Services Limited	Loan interest	180,084	109,438
		· · · · · :	

During the year the Company provided services in respect of accommodation to other members of the group as follows

	2022 £	2021 £
	T.	ı.
Brendon Vacations	4,788	-
Uniworld	901	-
•	5,689	
•		

Amounts owing to related parties, which are unsecured and payable after more than one year were:

2022	2021
£	£
913 1,586,778	913 1,406,694
1,587,691	1,407,607
	913 1,586,778

The loan bears interest at 2% above bank base rate (see note 19).

11,782,344

11,301,244

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. RELATED PARTY TRANSACTIONS (continued)

Amount due from related parties, which are unsecured interest

Amount due from related parties, which are unsecured, interest free and payable within one year:		
	2022	2021
	£	£
Red Carnation Hotels (UK) Limited Trafalgar Management Services Limited	4,631,497	3,734,934 113,569
	4,631,497	3,848,503
The Company has balances outstanding on interest free loans from the following group companies	•	
	2022	2021
	£	£
Red Carnation Hotels (U.K.) Limited	17,066	17,066
Rubens Management Services Limited	8,422,719	8,422,719
Red Carnation Hotel Group Limited	194,535	194,535
Rubens Travcorp Limited	. 3,247,655	2,766,555
Montague Hotel Management Services Limited	(99,631)	(99,631)

Details of the Company's immediate parent and of the ultimate controlling party are included at note 22.

SHARE CAPITAL

	2022	2	2021	
Allotted called up and fully paid	Number	£	Number	£
Allotted, called up and fully paid Ordinary shares of £1 each	650,000	650,000	650,000	650,000
Equity shares				
Ordinary shares of £1 each	650,000 	650,000	650,000 	650,000

Company Registration No. 03997212

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21. EVENTS AFTER THE REPORTING DATE

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

22. CONTROLLING PARTY AND PARENT COMPANIES

The Company's ultimate parent undertaking is The Travel Corporation Limited, a company incorporated in the British Virgin Islands. The Travel Corporation Limited is considered to be the Company's controlling party.

The largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by The Travel Corporation Limited, a company incorporated in the British Virgin Islands. The financial statements of this company are not available to the public. The smallest group in which they are consolidated is that headed by Chesterfield (Mayfair) Limited, its immediate parent company, a company registered in England and Wales. Copies of the consolidated financial statements of Chesterfield (Mayfair) Limited are available to the public from the Registrar of Companies.